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INWENTARZ

Zespolu (zbioru) akt Studenckie Stowarzyszenie Przyjaciol ONZ
przy UMK

zlat 1957-1967

Nr zespotu

59



WSTEP DO INWENTARZA

Studenckie Stowarzyszenie Przyjaciot Organizacji Narodow Zjednoczonych powstato przy
Uniwersytecie Mikotaja Kopernika w kwietniu 1957 roku z inicjatywy Rady Naczelnej Zrzeszenia
Studentow Polskich oraz Polskiego Towarzystwa Przyjaciot ONZ. Siedzibg wtadz naczelnych
Stowarzyszenia byta Warszawa. Stowarzyszenie realizowato swoje cele poprzez dzialalno$¢
naukowa, propagandowa, organizacyjng oraz zagraniczng. Jego Statutowymi celami bylo krzewienie
wsrdod  studentow idei 1zasad Karty Narodow Zjednoczonych, dazenie do utrwalenia
mi¢dzynarodowego pokoju oraz rozwoju braterstwa ludow $wiata bez wzgledu na ustroj polityczny,
przekonania, ras¢, jezyk i religie. Stowarzyszenie czynnie popieralo wszelkie formy wspotpracy
migdzynarodowej zmierzajace do tego celu.

Dziatalno$¢ naukowa i propagandowa SSP ONZ przy UMK w latach 1957-1967 skupiata si¢
wokot nastepujacych problemow:

- roli Polski 1 innych krajow socjalistycznych na arenie migdzynarodowej;

- biezacych wydarzeniach politycznych w kraju i na $wiecie;

- zagadnieniu pokojowego wspolistnienia, catkowitego i powszechnego rozbrojenia oraz
mobilizowaniu opinii studenckiej na rzecz pokojowego wspotdziatania;

- walce z kolonializmem i neokolonializmem;

- problemami politycznymi, spotecznymi, gospodarczymi 1 kulturalnymi krajow rozwijajacych
51¢;

- rozwigzywaniu probleméw mig¢dzynarodowych;

- informowaniu ogoétu studentow o wydarzeniach politycznych, gospodarczych zachodzacych
na §wiecie.

Dziatalno$¢ zagraniczna SSP ONZ przy UMK w latach 1957-1967 realizowana byta poprzez:

- utrzymywanie kontaktow z innymi Stowarzyszeniami dla wymiany pogladéw oraz
popularyzacji zatozen polskiej polityki zagranicznej;

- informowanie cztonkow Stowarzyszenia o zyciu innych krajéw, miedzynarodowym ruchu
studenckim 1 o pracy innych stowarzyszen.

SSP ONZ utrzymywato staly kontakt z ISMUN-em (Mig¢dzynarodowy Ruch na rzecz
Narodow  Zjednoczonych). Studenckie Stowarzyszenie Przyjaciét Organizacja Narodow
Zjednoczonych przy UMK najpewniej zawiesito swoja dziatalno$¢ pod koniec lat 60-tych XX
wieku.

Pracg nad zespotem rozpoczgto od zapoznania si¢ z materiatami znajdujacymi si¢ w trzech
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teczkach. W trakcie porzadkowania usuni¢to dublety i czeSci metalowe (zszywki, spinacze).
Nastepnie jednostki spaginowano i wprowadzono do bazy danych Inwentarza Zespotow
Archiwalnych (1ZA).

Opracowala: praktykantka Paulina Laskowska,
pod kierunkiem Weroniki Krajniak



Konkordancja

Nr zespohu nr : 59

Sygnatura dawna

1/1
1/2
1/3

Sygnatura nowa

N



Inwentarz skarbowy zespolu nr : 59

Sygn. Tytul Daty Rodzaj dok. Liczba s/k
1 Wytyczne organizacyjne Studenckiego Stowarzyszenia 1957-1965 dokumentacja k.53
Przyjaciot ONZ aktowa

[statuty, regulaminy, zasady organizacyjne, uchwatly,
wytyczne, zasady dziatania K6t, zasady zatatwiania]

2 Dziatalno$¢ zagraniczna Studenckiego Stowarzyszenia 1958-1967 dokumentacja k. 55
Przyjaciot ONZ aktowa
[sprawozdania z konferencji, plany dziatalno$ci, zasady
wyjazdow, referaty]

3 Dziatalno$¢ krajowa Studenckiego Stowarzyszenia 1958-1966 dokumentacja k. 103
Przyjaciot ONZ aktowa
[sprawozdania i programy z dziatalno$ci, sprawozdania
z konferencji]

Ogélna liczba pozycji : 3

w tym z podzialem na rodzaj dokumentacji:
dokumentacja aktowa : 3

Inwentarz zatwierdzony na posiedzeniu
Komisji Metodycznej

(podpis przewodniczacego Komisji) (podpis sporzadzajacego inwentarz)



Inwentarz ksigzkowy zespolu : 59

Tytul\Tres¢: Wytyczne organizacyjne Studenckiego Stowarzyszenia Przyjaciot ONZ
[statuty, regulaminy, zasady organizacyjne, uchwaty, wytyczne, zasady dziatania
Kot, zasady zatatwiania korespondenciji].

Sygnatura: 1 Daty: 1957-1965
Opis j. a.: teczka; stan dobry; italika; maszynopis; pol.; A4 k.53
Sygnatury dawne: 1/1 Znak teczki:
Uwagi:

Tytul\Tres¢: Dziatalno$¢ zagraniczna Studenckiego Stowarzyszenia Przyjaciot ONZ
[sprawozdania z konferencji, plany dziatalnosci, zasady wyjazdow, referaty].

Sygnatura: 2 Daty: 1958-1967
Opis j. a.: teczka; stan dobry; italika; maszynopis; pol.; A4 k.55
Sygnatury dawne: 1/2 Znak teczki:
Uwagi:

Tytul\Tres¢: Dziatalno$¢ krajowa Studenckiego Stowarzyszenia Przyjaciot ONZ
[sprawozdania i programy z dziatalno$ci, sprawozdania z konferencji].

Sygnatura: 3 Daty: 1958-1966
Opis j. a.: teczka; stan dobry; italika; maszynopis; pol.; A4 k. 103
Sygnatury dawne: 1/3 Znak teczki:
Uwagi:

Ogélna liczba pozycji : 3

Inwentarz zatwierdzony na posiedzeniu
Komisji Metodycznej

(podpis przewodniczacego Komisji) (podpis sporzadzajacego inwentarz)



Indeks osobowy zespolu nr :

Gosbel A. A.

Jarzynka Bernard
Lychowski Tadeusz
Makarewicz A.

Pajdosz Antoni Stanislaw
Ruszkiewicz Lech
Tauchert Jerzy

VVokrouhlicky Zbynek

N N W W W N NN W DN

Woloszynski J.

59

87
30

89
89
86
53



Indeks przedmiotowy zespotu nr :

biuletyn

budzet

dzialalnos$¢

dzialalno$¢ finansowa

dzialalnos¢ finansowa SSP ONZ
dzialalno$¢ merytoryczna
dzialalno$¢ naukowa SSP ONZ
dzialalno$¢ propagandowa SSP ONZ
dzialalnos¢

11 Doroczny Krajowy Zjazd SSP ONZ
korespondencja

lista cztlonkow

Mie¢dzynarodowy Ruch Studencki
na rzecz ONZ (ISMUN)

Ogolnopolskie Seminarium w Krakowie

Organizacja Narodow Zjednoczonych (ONZ)

plan dzialalnoS$ci

plan dzialalnoS$ci zagranicznej
program dzialania SSP ONZ
referat prezydium

regulamin obrad

regulamin SSP ONZ

rezolucje

sprawozdanie z delegacji
statut SSP ONZ

uchwala

V Krajowy Zjazd SSP ONZ
VIl Krajowy Zjazd SSP ONZ

N W W W W W W P W kP N W w

W W WL, NDNW R, WWW NN W DN P W

62
60
26
25
32
25
1
2
92
36
86
89
50

79
passim
passim
passim

20

23

21

91

99

21

54

3
5

76

88

52



WFUNA (Swiatowa Federacja
Stowarzyszen ONZ)

X konferencji ISMUN

XI konferencja ISMUN
XVI Konferencja ISMUN
XVII Konferencja ISMUN
zalecenia Prezydium

zasady organizacyjne SSP ONZ

N NN NN

50

15
12
19
35



Indeks geograficzny zespolu nr : 59

Szwecja

Berlin Zachodni
Genewa

Krakow

Lund, Szwecja
Poznan

Rogéw

St. Vincent, Wlochy

Warszawa

W N NN W NN w N NP

79
12
52
38
15
36, 88
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